UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG THCS TÂN THẮNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do -Hạnh phúc

Tân Dân, ngày 02  tháng 01 năm 2025

HƯỚNG DẪN  HOẠT ĐỘNG CHUYÊN MÔN THÁNG 01/2024
*) Thực hiện chương trình
+ Thực hiện chương trình giảng dạy từ tuần 17 đến tuần 19
	- Từ 13-19/01/2025 học bù chương trình học kì I,
	- Từ 20/01/2025 Thực hiện chương trình học kì II giảng dạy từ tuần 19
+ Phân công lao động làm thời khoá biểu học kỳ 2 xong trước 14/01.
+ Nghỉ tết nguyên đán từ 25/1- 2/2/2025
*) Thi và kiểm tra
+ Kiểm tra cuối kì 1 từ 7-10/01/2025.
+ Hoàn thành việc vào điểm đánh giá xếp loại, nhận xét học sinh HKI trong sổ điểm và CSDL ngành xong trước 14/1/2025 (GV bộ môn, GVCN nhập đầy đủ điểm, nhận xét môn học, hạnh kiểm, chuyên cần)
+ GVCN thông báo tới PHHS kết quả học tập và HKI của các em HS
+ Thi HSG môn Toán và KHTN bằng tiếng anh 10/01/2025 tại THCS Lương Khánh Thiện
+ Thi HSG cấp Thành phố các môn văn hóa sáng 15/01/2025.
 *) Sinh hoạt chuyên môn:
Chuyên đề : Đổi mới phương pháp kiểm tra đánh giá trong dạy học.
+, Các tổ, nhóm thực hiên sinh hoạt chuyên môn theo chuyên đề tháng: Thực  hiện nghiêm túc nề nếp dạy học, sinh hoạt CM. Dự giờ dạy thể nghiệm môn Công nghệ 9 , Ngữ văn 6
- Sinh hoạt chuyên môn nhóm liên trường theo lịch.
*) Kiểm tra giáo viên
	STT
	Giáo viên được kiểm tra
	Người kiểm tra

	1
	Lê Quyết Thắng
	Trương Thị Ngân

	2
	Nguyễn Ngọc Quân
	Lê Quyết Thắng

	3
	Phùng Văn Huy
	Phùng Văn Trường

	4
	Nguyễn Đình Phòng
	Hoàng Xuân Thảo

	5
	Hoàng Xuân Thảo
	Phạm Văn Hùng

	6
	Phạm Thị Lan
	Bùi Thị Mai

[bookmark: _GoBack]
- Kiểm tra sổ điểm cá nhân, hồ sơ, biên bản sinh hoạt chuyên môn của tổ, nhóm chiều 14/01/2025
- Tổ trưởng nộp báo cáo sơ kết học kì I của tổ chuyên môn cho đồng chí Triển, Khuyên ngày 15/01/2025
*) Công việc khác:
- Đ/c Thịnh ,Tuyết phân quyền GV trên qlcm theo phân công của BGH từ 20/1/2025
- Tổ trưởng, nhóm trưởng, kiểm tra duyệt kế hoạch bài dạy lên phần mềm QLCM theo tuần.
Trên đây là lịch hoạt động chuyên môn tháng 01 năm 2025. Các tổ chuyên môn triển khai thực hiện, trong quá trình triển khai thực hiện có gì vướng mắc báo cáo về bộ phận chuyên môn.

	Nơi nhận:
BGH : để chỉ đạo
TTCM, GV : để thực hiện
Lưu : CM
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lê Văn Triển